
COMUNE DI BIANDRATE 
Provincia di Novara 

 
 Servizio Finanziario 

           

  ORIGINALE 
 COPIA 

 
Determinazione  n. 37  in data  13.05.2015 

 

OGGETTO:  IMPEGNO DI SPESA IN FAVORE DEL CONSORZIO DI BACINO BASSO 
NOVARESE PER IL SERVIZIO DI RACCOLTA, TRASPORTO E SMALTIMENTO 
RIFIUTI ANNO 2014. 

 

I L   RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
(Decreto di nomina del Sindaco  n. 3  in data 01.04.2015) 

      
 

RICHIAMATA  la deliberazione del C.C. n. 6/2004 con la quale, ai sensi della L.R. 
24/2002, si è provveduto all’approvazione della convenzione e dello Statuto del Consorzio 
di Bacino Basso Novarese con sede a Novara, che effettua per conto del Comune il 
servizio di trasporto e smaltimento dei rifiuti solidi urbani. 

 
RAVVISATA   la necessità di dover procedere all’impegno di spesa a copertura dei 

costi per il servizio di cui al prevedente capoverso in favore del Consorzio di Bacino Basso 
Novarese, che mensilmente emette regolare fattura per le prestazioni effettuate per conto 
del Comune; 

 
DATO ATTO  che oltre al costo del servizio in oggetto è dovuto al C.B.B.N. anche 

un contributo per il concorso nelle spese di gestione; 
 

VISTO il bilancio preventivo 2015; 
 
VISTO  il D.Lgs. 267/2000; 

 
 
 

DETERMINA 
 
 

1. DI ASSUMERE IMPEGNO  di spesa di € 144.000,00 a favore del Consorzio Bacino 
Basso Novarese con sede a Novara per il  servizio di raccolta trasporto e 
smaltimento dei rifiuti solidi urbani per l’anno 2015; 
 

2. DI IMPUTARE  la complessiva spesa di € 144.000 all’intervento/capitolo 
1.09.05.03/3550/1/1 del bilancio per l’esercizio in corso ove è previsto idoneo 
stanziamento e disponibilità; 
 
 



3. DI IMPEGNARE la somma di € 6.000,00  a favore del Consorzio Bacino Basso 
Novarese a titolo di contributo nel concorso delle spese di gestione, imputando la 
spesa all’intervento/capitolo1.09.05.05/3570/2/1 ove è previsto idoneo 
stanziamento e disponibilità. 
 

 
 
 
Biandrate, 13/05/2015 
 
      Il Responsabile del Servizio Finanziario 
       f.to      Adriana Fabris 
 
 
 

IMP. 214-2015 

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA 

 

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario APPONE il visto di regolarità contabile, 
attestante la copertura finanziaria della spesa emergente dalla suindicata determinazione  ai 
sensi dell’art. 151, comma 4,  del D.L.gs. 18-08-2000 n. 267 e il visto di copertura monetaria 
ai sensi dell’art. 9 comma 1 D.L. n 78/2009 convertito in Legge n. 102/2009. 

 
Biandrate, li 13/05/2015 Il Responsabile del Servizio Finanziario  

         f.to         Adriana Fabris 
 

 
 
 
 
 

 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
Biandrate , li 13/05/2015  

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 f.to    Adriana Fabris 
 

  

 
 

 
La presente determinazione viene affissa all’albo pretorio on-line per gg. 15 consecutivi 
 dal  14 maggio 2015 
 
 Il Messo Comunale 

f.to  Aina Adolfo 
                                                                        

 


